1 / 2

News Release

2025年 1月 30日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ニ ー ズ ウ ェ ル

代 表者 名  代表取締役会長兼社長  船津 浩三

 (コード番号：3992 東証プライム市場)

「6.600 作戦」 資本政策追加のお知らせ

〜 資本政策：EPSの向上、流通株式比率の向上を実施 〜

株式会社ニーズウェル（本社：東京都千代田区、代表取締役会長兼社長 船津 浩三）は、2024 年 12 月

16 日に発表した「6.６００作戦＝ロクテンロクマルマルサクセン）」の実行において、新たに資本政策に関する

取組みを追加しましたのでお知らせいたします。

１． 「6.600 作戦」

当社は、社長直轄の企業価値向上委員会を設け、企業価値向上の一環として事業成長、ＩＲ・ＰＲ等を行い、プラ

イム市場上場維持基準達成へ取り組んでおります。これまでも配当性向の引き上げや株式分割、自社株買い、業

務提携等を行ってまいりましたが、2024 年 9 月末時点でプライム市場上場維持基準である流通株式時価総額

100 億円が未達となっていることから、経過措置が終了する 2025 年 9 月までに達成することを必須と考え

ております。

このため当社では全社一丸となってプライム市場上場維持基準の達成を目指すべく、2025年 6月に株価目

標 600 円を目指す「6.６００作戦」を実行しております。この取組みに新たに「資本政策」の項目を追加し、EPS

（１株当たり当期純利益）や流通株式比率の向上を目指してまいります。

※ 2024年 9月末日の流通株式比率（51.7%）が継続する場合、株価 600円で当社の流通株式時価総額は約 120億円と試算し

ております。

※ 株価目標は当社の計画です。株価は市況等の要因により変動するため、将来の数値をお約束するものではありません。

２． 主な取組み内容

（1）株主還元の向上

  更なる還元を積極的に実施

（２）注力分野の成長と IR

  ＜注力分野＞

●IT アウトソーシングビジネスの拡大

  企業の DX 人材不足により需要増加

IT アウトソーシング ： 人材不足や業務効率化、ローコスト化など IT 全般の統制を支援

ソフトウェアテスト  ： お客様のテスト作業を支援し、開発技術者の負荷を軽減

【詳細】 https://www.needswell.com/service/itoutsourcing/

●マイグレーション開発ビジネスの拡大

  国産メーカーの汎用機撤退や技術者不足、ランニングコストの低減など様々な要因により需要増加

  マイグレーション開発から品質テストの実施まで、一気通貫でのマイグレーションサービスを提供

【詳細】 https://www.needswell.com/service/migration/

●AI ビジネスの拡大

今期発売を開始した QualiBot、FSGen、PRGenの販売促進に努める

【詳細】 https://www.needswell.com/service/ai/

https://www.needswell.com/service/itoutsourcing/
https://www.needswell.com/service/migration/
https://www.needswell.com/service/ai/

 2 / 2

News Release

   ＜IR＞

 注力分野の成長や受注について積極的にプレスリリースを配信

（３）資本政策

  当社の指標(EPS、流通株式比率等)を高める資本政策を実施

3． 会社概要

社名 株式会社ニーズウェル https://www.needswell.com/

本社所在地 東京都千代田区紀尾井町 4-1ニューオータニ ガーデンコート 13階

代表者 代表取締役会長兼社長 船津 浩三 設立 1986年 10月

社員数（連結） 616名 （20２４年 9月末日） 資本金 ９億８百万円 （2024年 9月末日）

事業内容 ソフトウェアの開発・運用・保守、ソリューション製品の開発・販売・運用・保守

お問い合わせ ニュースリリースについて 経営企画部

 TEL：050-5357-8346（直） E-mail： ir-contact@needswell.com

以上

https://www.needswell.com/
mailto:ir-contact@needswell.com